

Obra **CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD Y CENTRO DE JUSTICIA PENAL VENADO TUERTO**
VENADO TUERTO - DEP. GRAL LOPEZ - SANTA FE

PRESUPUESTO ACTUALIZADO

Valores a JULIO 2022

Nº	INDICACION DE LAS OBRAS	U	Cantidad	Precio Unitario	Importe	% Inc.	FR
01	TRABAJOS PRELIMINARES					0,45	
01.1	OBRADOR Y CERCO DE OBRA	GL	1,00	3.922.440,95	3.922.440,95	0,31	FR 1
01.2	CARTEL DE OBRA	M2	64,00	4.121,99	263.807,48	0,02	
01.3	REPLANTEO GENERAL	GL	1,00	514.512,00	514.512,00	0,04	
01.4	CONEXIÓN SERVICIOS DE OBRA	MES	10,00	31.580,30	315.803,03	0,02	
01.5	ESTUDIO DE SUELOS	GL	1,00	175.431,19	175.431,19	0,01	
01.6	LIMPIEZA GENERAL	MES	10,00	58.473,41	584.734,05	0,05	
02	DEMOLICIONES Y RETIROS					1,11	
CJP	CENTRO DE JUSTICIA PENAL						
02.1	DEMOLICIÓN MAMPOSTERÍA LADRILLOS COMÚN	M3	382,33	8.575,20	3.278.556,22	0,26	FR 2
02.2	DEMOLICIÓN FUNDACIONES	M3	41,00	12.506,40	512.762,40	0,04	
02.3	RETIRO DE CUBIERTAS LIVIANAS	M2	596,00	2.643,84	1.575.728,64	0,12	
02.4	DEMOLICIÓN DE LOSAS DE HORMIGÓN ARMADO	M3	128,80	13.435,20	1.730.453,76	0,14	
02.5	DEMOLICIÓN DE VIGAS	M3	0,65	10.005,12	6.503,33	0,00	
02.6	DEMOLICIÓN DE COLUMNAS	M3	5,18	10.933,92	56.637,71	0,00	
02.7	DEMOLICIÓN Y EXTRACCIÓN DE CONTRAPISOS	M2	640,00	3.430,08	2.195.251,20	0,17	
02.8	DEMOLICIÓN Y EXTRACCIÓN DE PISOS Y REVESTIMIENTOS	M2	1.650,60	1.715,04	2.830.845,02	0,22	
02.9	DEMOLICIÓN Y EXTRACCIÓN DE CIELORRASOS	M2	1.309,32	857,52	1.122.768,09	0,09	
02.10	EXTRACCIÓN DE CARPINTERÍA	U	135,00	2.501,28	337.672,80	0,03	
02.11	EXTRACCIÓN DE INSTALACIONES Y ARTEFACTOS	GL	1,00	28.058,40	28.058,40	0,00	
02.12	DEMOLICIÓN DE MAMPOSTERÍA DE LADRILLO CERÁMICOS HUECOS	M2	120,00	1.250,64	150.076,80	0,01	
02.13	DEMOLICIÓN Y EXTRACCIÓN DE TABIQUERÍA	M2	247,50	857,52	212.236,20	0,02	
02.14	RETIRO DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO	U	8,00	1.250,64	10.005,12	0,00	
02.15	DEMOLICIÓN DE ESCALERA Y PISO EN FACHADA	GL	1,00	57.888,00	57.888,00	0,00	FR 2
02.16	RETIRO DE LUCERNARIO HALL INGRESO	GL	1,00	15.901,92	15.901,92	0,00	
02.17	PICADO DE REVOQUES DE FACHADA	GL	1,00	45.208,80	45.208,80	0,00	
CIS	CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD						
02.18	EXTRACCIÓN DE REJA PERIMETRAL	M	10,00	3.592,08	35.920,80	0,00	FR 2
02.19	DEMOLICIÓN SUBESTACIONES	GL	1,00	20.137,68	20.137,68	0,00	
02.20	EXTRACCIÓN DE ARBOLES Y LIMPIEZA DE TERRENO	GL	1,00	35.056,80	35.056,80	0,00	
03	MOVIMIENTOS DE SUELOS					2,36	
CJP	CENTRO DE JUSTICIA PENAL						
03.1	EXCAVACIÓN DE FUNDACIONES	M3	681,20	3.040,63	2.071.278,52	0,16	FR 3
03.2	EXCAVACIÓN SUBSUELO P/CIRCULACIÓN VEHICULAR INTERNA	M3	767,00	2.501,28	1.918.481,76	0,15	
03.3	TERRAPLENAMIENTO	M3	350,00	1.643,76	575.316,00	0,04	
03.4	NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN	M3	180,00	3.036,96	546.652,80	0,04	
03.5	EXCAVACIÓN MEDIO SUBSUELO	M3	445,00	2.501,28	1.113.069,60	0,09	
CIS	CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD						
03.6	EXCAVACIÓN DE SUBSUELO	M3	8.410,46	2.501,28	21.036.915,39	1,64	FR 3
03.7	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE SUELO	M3	1.389,18	2.108,16	2.928.613,71	0,23	
04	FUNDACIONES					8,61	
CJP	CENTRO DE JUSTICIA PENAL						
04.1	PLATEA DE H°A° s/ especificaciones	M3	421,50	74.814,28	31.534.218,18	2,46	FR 4
04.2	BASES DE H°A°	M3	56,20	47.346,87	2.660.893,90	0,21	
04.3	MUROS DE CONTENCIÓN Y SUBMURACIONES	M3	191,00	96.077,81	18.350.861,88	1,43	
04.4	CIMIENTO CORRIDO DE H°P°	M3	12,50	21.019,41	262.742,65	0,02	
CIS	CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD						
04.5	PILOTES + CABEZALES	M3	221,44	58.301,01	12.910.176,19	1,01	FR 4
04.6	VIGAS DE ARRIOSTRAMIENTO DE PILOTES Y REFUERZOS DE PLATEA	M3	27,53	68.967,92	1.898.686,75	0,15	
04.7	PLATEA DE H°A° (en núcleo de ascensor)	M3	2,03	74.814,28	151.872,98	0,01	
04.8	MUROS DE CONTENCIÓN (incluye refuerzos en columnas)	M3	441,84	96.077,81	42.451.019,96	3,32	
05	 AISLACIONES					1,21	
CJP	CENTRO DE JUSTICIA PENAL						
05.1	DOBLE CAPA AISLADORA (VERTICAL Y HORIZONTAL)	M2	54,97	1.344,93	73.930,88	0,01	FR 5
05.2	FILM DE POLIETILENO 200micrones	M2	1.015,00	93,48	94.885,25	0,01	
05.3	SELLADO DE JUNTAS	M	63,00	475,41	29.950,83	0,00	
CIS	CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD						
05.4	DOBLE CAPA AISLADORA (VERTICAL Y HORIZONTAL)	M2	8,00	1.344,93	10.759,45	0,00	FR 5
05.5	MEMBRANA DE PVC	M2	2.703,00	5.163,96	13.958.176,10	1,09	
05.6	SELLADO DE JUNTAS	M	2.816,00	475,41	1.338.754,56	0,10	
06	 ESTRUCTURAS DE HORMIGÓN					5,57	
CJP	CENTRO DE JUSTICIA PENAL						
06.1	COLUMNAS DE H°A°	M3	8,40	80.436,55	675.667,06	0,05	FR 6
06.2	TABIQUES DE H°A°	M3	102,60	89.640,47	9.197.112,31	0,72	
06.3	VIGAS DE H°A°	M3	21,50	103.286,11	2.220.651,46	0,17	
06.4	LOSAS DE H°A°	M3	117,20	73.779,45	8.646.951,11	0,68	
06.5	ENCADENADOS DE H°A°	M3	1,96	68.811,90	134.871,33	0,01	
06.6	ESCALERA DE HORMIGÓN ARMADO	M3	2,50	81.962,82	204.907,06	0,02	

06.7	LOSAS PREFABRICADAS LH16 (incluye capa de compresión)	M2	496,00	9.838,23	4.879.763,17	0,38	
06.8	CORDÓN DE HºAº	M	445,00	5.492,72	2.444.262,34	0,19	
CIS	CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD						
06.9	TABIQUES DE HºAº	M3	66,65	89.640,47	5.974.537,38	0,47	
06.10	ESCALERA DE HºAº	M3	12,65	81.962,82	1.036.829,70	0,08	
06.11	ENCADENADOS DE HºAº	M3	23,31	68.811,90	1.604.005,48	0,13	
06.12	LOSAS PREFABRICADAS LH16 (incluye capa de compresión)	M2	3.117,17	9.838,23	30.667.442,27	2,40	FR 6
06.13	MINILOSAS PREFABRICADAS LH9,5 ST EN INGRESO VEHICULAR (incluye capa de compresión)	M2	51,10	6.263,55	320.067,35	0,03	
06.14	TANQUE DE AGUA DE HºAº	M3	8,70	74.814,28	650.884,22	0,05	
06.15	CORDÓN DE HºAº	M	484,60	5.492,72	2.661.774,22	0,21	
07	ESTRUCTURAS METÁLICAS 20,59						
CJP	CENTRO DE JUSTICIA PENAL						
07.1	COLUMNAS - PERFIL W s/n planos	KG	24.741,60	1.070,90	26.495.861,71	2,07	FR 7
07.2	VIGAS - PERFIL W s/n planos y cálculo (inc. pintura poliuretánica)	KG	12.383,00	1.070,90	13.260.995,87	1,04	
07.3	VIGAS PERFILES - IPN s/n planos y cálculo (inc. pintura poliuretánica)	KG	7.756,61	1.317,23	10.217.227,72	0,80	
07.4	CORREAS C (inc. pintura poliuretánica)	KG	8.469,20	670,52	5.678.786,11	0,44	
07.5	COLUMNAS TUBO ESTRUCTURAL S/PLANOS (inc. pintura poliuretánica)	KG	15,45	4.257,31	65.775,51	0,01	
CIS	CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD						
07.6	COLUMNAS - PERFIL W s/n planos	KG	46.375,75	1.070,90	49.663.944,87	3,88	FR 7
07.7	VIGAS - PERFIL W s/n planos y cálculo (inc. pintura poliuretánica)	KG	120.387,67	1.070,90	128.923.556,09	10,07	
07.8	VIGAS - PERFIL UPN EN RETICULADO DE CUBIERTA LIVIANA s/n planos y cálculo (inc. pintura poliuretánica)	KG	3.229,72	1.298,49	4.193.747,37	0,33	
07.9	CORREAS C (inc. pintura poliuretánica)	KG	5.944,91	670,52	3.986.193,78	0,31	
07.10	ESCALERA METÁLICA DE USO PÚBLICO (incluye tensores para suspensión)	GL	1,00	1.368.637,05	1.368.637,05	0,11	
07.11	ESTRUCTURA EN INGRESO (sobre punto de control de acceso vehicular)	KG	4.544,35	1.070,90	4.866.559,52	0,38	
07.12	ESTRUCTURA PARA PANELES FOTOVOLTAICOS (incluye estructura de pasarelas de mantenimiento)	KG	13.749,82	1.070,90	14.724.727,96	1,15	
08	MAMPOSTERIA 0,85						
CJP	CENTRO DE JUSTICIA PENAL						
08.1	MAMPOSTERÍA DE LADRILLO CERÁMICO PORTANTE 18x18x33 cm en PB s/pliego y plano	M2	70,50	4.666,93	329.018,36	0,03	FR 8
08.2	MAMPOSTERÍA DE LADRILLO CERÁMICO 08x18x33 cm en PB s/pliego y plano	M2	414,40	3.361,53	1.393.017,32	0,11	
08.3	MAMPOSTERIA LADRILLO COMUN 30cm	M3	65,04	26.673,45	1.734.841,29	0,14	
08.4	MAMPOSTERIA LADRILLO COMUN 15cm	M3	9,96	26.673,45	265.667,58	0,02	
CIS	CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD						
08.5	MAMPOSTERÍA DE HCCA ESP 15CM s/pliego y plano	M2	881,20	7.143,45	6.294.807,90	0,49	FR 8
08.6	MAMPOSTERÍA DE HCCA ESP 20CM s/pliego y plano	M2	77,22	10.350,25	799.246,28	0,06	
09	REVOQUES 1,19						
CJP	CENTRO DE JUSTICIA PENAL						
09.1	REVOQUE GRUESO INTERIOR a la CAL en PB s/pliego y planos	M2	1.983,80	982,23	1.948.549,22	0,15	FR 9
09.2	REVOQUE FINO INTERIOR a la CAL terminación AL FIELTRO en PB s/pliego y planos	M2	2.997,80	883,45	2.648.391,69	0,21	
09.3	REVOQUE GRUESO EXTERIOR s/pliego y plano	M2	1.645,21	1.132,43	1.863.089,83	0,15	
09.4	REVESTIMIENTO ACRÍLICO COLOR s/pliego y planos	M2	2.789,45	1.006,61	2.807.880,59	0,22	
09.5	REVOQUE GRUESO BAJO REVESTIMIENTO s/pliego y planos	M2	523,58	1.161,02	607.882,49	0,05	
09.6	AZOTADO HIDRÓFUGO s/pliego y planos	M2	1.645,21	906,00	1.490.552,66	0,12	
CIS	CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD						
09.7	REVOQUE 2 EN 1	M2	1.597,00	2.341,16	3.738.833,54	0,29	FR 9
09.8	REVOQUE 3 EN 1	M2	42,44	2.341,16	99.358,86	0,01	
10	CUBIERTAS 2,97						
CJP	CENTRO DE JUSTICIA PENAL						
10.1	CUBIERTA PLANA COMPLETA s/pliego y planos	M2	187,54	10.420,28	1.954.218,44	0,15	FR 10
10.2	CUBIERTA VERDE	M2	280,00	18.604,69	5.209.312,45	0,41	
10.3	PRUEBA HIDRÁULICA	GL	1,00	42.301,44	42.301,44	0,00	
10.4	TEJAS FRANCESAS	M2	540,00	13.480,01	7.279.207,29	0,57	
10.5	ZINGUERÍA	M	150,00	2.712,63	406.894,50	0,03	
CIS	CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD						
10.6	CUBIERTA PLANA COMPLETA s/pliego y planos	M2	566,00	10.420,28	5.897.875,84	0,46	FR 10
10.7	CUBIERTA PLANA TRANSITABLE VEHICULAR s/pliego y planos	M2	407,72	27.912,48	11.380.474,87	0,89	
10.8	PRUEBA HIDRÁULICA	GL	1,00	102.902,40	102.902,40	0,01	
10.9	CUBIERTA PANEL CONFORMADO DOBLE CHAPA PIR 80mm MEGASYSTEM ISOTHERMAL	M2	260,00	14.022,61	3.645.879,38	0,28	
10.10	ZINGUERÍA	M	65,20	2.886,73	188.214,47	0,01	
10.11	CUBIERTA VERDE	M2	93,91	19.855,31	1.864.611,94	0,15	
11	CONTRAPISOS Y CARPETAS 0,64						
CJP	CENTRO DE JUSTICIA PENAL						
11.1	CONTRAPISO DE CASCOTE s/terreno natural	M2	90,00	2.191,39	197.224,87	0,02	FR 11
11.2	HORMIGÓN RDC (RELLENO DE DENSIDAD CONTROLADA) s/losa	M2	618,00	3.411,68	2.108.418,67	0,16	
11.3	CARPETA DE CEMENTO	M2	116,50	1.293,79	150.726,21	0,01	
CIS	CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD						
11.4	CONTRAPISO DE CASCOTE s/terreno natural	M2	1.109,00	2.191,39	2.430.248,70	0,19	FR 11
11.5	HORMIGÓN RDC (0,50M RELLENO DE DENSIDAD CONTROLADA) s/losas	M2	877,5	3.411,68	2.993.749,81	0,23	
11.6	CARPETA DE CEMENTO	M2	264,8	1.293,79	342.594,85	0,03	
11.7	BANQUINA BAJO MESADA	M2	6,02	2.432,29	14.642,40	0,00	
12	PISOS Y ZOCALOS 4,11						
CJP	CENTRO DE JUSTICIA PENAL						
12.1	MOSAICO GRANÍTICO INTERIOR 30x30 s/pliego y planos	M2	1.469,30	4.087,26	6.005.413,89	0,47	
12.2	LOSETA CRIBADA RECTA	M2	252,00	3.457,94	871.400,88	0,07	

12.3	PAVIMENTO ADOQUÍN INTERTRABADO BICAPA EN VEREDAS	M2	804,00	3.953,86	3.178.904,24	0,25	FR 12
12.4	PISO DE MADERA	M2	170,80	7.667,83	1.309.665,16	0,10	
12.5	LOSETA DE CEMENTO ARMADO EXTERIOR EN PATIOS 50x50 s/pliego y planos	M2	407,00	4.673,54	1.902.131,84	0,15	
12.6	PISO GRANÍTICO ARTESANAL 20X20 EN INGRESO PÚBLICO	M	54,15	4.011,02	217.196,84	0,02	
12.7	ZOCALO GRANÍTICO INTERIOR	M	768,25	778,52	598.098,34	0,05	
12.8	ZOCALO DE MADERA	M	105,60	803,90	84.891,33	0,01	
12.9	ZOCALO GRANÍTICO ARTESANAL	M	17,40	1.156,52	20.123,48	0,00	
12.10	JUNTAS DE DILATACIÓN	GL	1,00	83.545,70	83.545,70	0,01	
12.11	RECUPERACIÓN DE PISO GRANITICO EXISTENTE INTERIOR EN HALL INGRESO Y P.A.	M2	353,00	2.021,14	713.464,18	0,06	
12.12	BALDOSA GRANÍTICA ADOQUÍN RECTO 16 PANES s/ pliego y planos	M2	192,80	4.207,40	811.186,08	0,06	
12.13	RECUPERACIÓN DE PISO DE PINOTEA inc. estructura soporte y zócalo	M2	53,10	3.186,55	169.205,77	0,01	
12.14	SOLIAS Y UMBRALES DE GRANITO RESCONSTITUIDO	GL	1,00	85.255,78	85.255,78	0,01	
12.15	PISO RASPINADO EN VEREDA PERIMETRAL	M2	586,00	2.030,19	1.189.690,46	0,09	
12.16	PULIDO DE PISOS GRANITICOS NUEVOS Y EXISTENTES	M2	1.823,00	1.199,70	2.187.058,14	0,17	
12.17	PISO DE HORMIGÓN LLANEADO MECÁNICO S/ PLATEA	M2	240,00	2.084,04	500.170,21	0,04	
CIS CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD							
12.18	MOSAICO GRANÍTICO 40x40 s/pliego y planos (incluye pulido)	M2	871,90	4.785,95	4.172.868,40	0,33	
12.19	MOSAICO GRANÍTICO COMPACTO 30x30 COMPACTO s/pliego y planos	M2	264,73	4.087,26	1.082.020,84	0,08	
12.20	PISO TECNICO TERMINACION BALDOSAS VINILICAS	M2	393,84	9.342,55	3.679.469,55	0,29	
12.21	VINILICO EN ROLLO (INC. BASE NIVELADORA) S/PETP	M2	177,70	6.834,37	1.214.467,40	0,09	
12.22	PISO TECNICO TERMINACION MADERA	M2	608,23	17.728,56	10.783.041,99	0,84	
12.23	LOSETA PREMOLDEADA DE HORMIGON, BORDE BISELADO 50x50 SOBRE PLOTS JUNTA ABIERTA (EN TERRAZAS Y B	M2	160,86	9.298,89	1.495.819,55	0,12	
12.24	PAVIMENTO ARTICULADO INTERTRABADO. ADOQUINES BICAPA SOBRE CAMA DE ARENA EN VEREDAS	M2	1.108,87	3.953,86	4.384.317,85	0,34	
12.25	PISO DE HORMIGÓN RODILLADO S/PLANOS	M2	192,96	1.236,06	238.509,60	0,02	
12.26	DECK DE PVC EN TERRAZA	M2	65,50	7.420,72	486.057,48	0,04	
12.27	PISO DE HORMIGON LLANEADO	M2	569,20	3.307,05	1.882.371,87	0,15	
12.28	PISO DE HORMIGON INCLUYE DENTADO EN RAMPA	M2	646,00	3.307,05	2.136.353,17	0,17	
12.29	BALDOSA GRANÍTICA ADOQUÍN RECTO 16 PANES s/ pliego y planos	M2	110,48	4.207,40	464.833,19	0,04	
12.30	ZOCALO GRANITICO IDEM PISO	M	283,00	778,52	220.321,29	0,02	
12.31	ZOCALO DE PVC	M	390,00	974,21	379.940,71	0,03	
12.32	FLEJES EN UNIONES DE PISOS	M	16,80	1.756,14	29.503,22	0,00	
13 RESTAURACIÓN DE FACHADAS, CUBIERTAS Y ABERTURAS							1,20
CJP CENTRO DE JUSTICIA PENAL							FR 13
13.1	RECOMPOSICIÓN DE CAPA AISLADORA EN MUROS	GL	1,00	186.922,43	186.922,43	0,01	
13.2	LIMPIEZA CON BICARBONATO EN FACHADA	M2	1.700,00	1.155,66	1.964.617,75	0,15	
13.3	PASIVADO DE ARMADURA	M	400,00	3.734,28	1.493.712,00	0,12	
13.4	RELLENO DE GRIETAS DE FACHADA	M	450,00	1.606,34	722.855,11	0,06	
13.5	RECUPERACIÓN DE MOLDURAS IN SITU	M	284,00	2.700,54	766.952,22	0,06	
13.6	REPRODUCCION DE MOLDURAS IN SITU	M	160,00	6.641,51	1.062.640,99	0,08	
13.7	RECUPERACIÓN DE CUBIERTA DE TEJAS Y ESTRUCTURA DE MADERA	GL	1,00	1.370.814,63	1.370.814,63	0,11	
13.8	RESTAURACIÓN DE ABERTURAS DE MADERA (Re1 A Re9)	M2	94,74	18.058,65	1.710.876,18	0,13	
13.9	RESTAURACIÓN DE CELOSÍA DE CHAPA	M2	215,40	25.782,24	5.553.493,74	0,43	
13.10	REVOQUE DE INTEGRACION	M2	520,00	997,98	518.947,10	0,04	
14 REVESTIMIENTO							1,50
CJP CENTRO DE JUSTICIA PENAL							FR 14
14.1	REVESTIMIENTO CERÁMICO 20x20 s/pliego y planos	M2	402,75	2.903,43	1.169.357,44	0,09	
14.2	HUELLA Y CONTRAHUELLA GRANITO RECONSTITUIDO s/pliego y planos	M2	10,60	53.386,81	565.900,19	0,04	
14.3	MESADA GRANITO GRIS PERLA s/pliego y planos	M2	10,30	62.042,91	639.041,96	0,05	
14.4	R01 REVESTIMIENTO + MUEBLE MADERA	GL	1,00	401.638,77	401.638,77	0,03	
14.5	R02 REVESTIMIENTO + PUERTA MADERA	GL	1,00	61.682,63	61.682,63	0,00	
14.6	R03 REVESTIMIENTO ACERO INOXIDABLE	GL	1,00	127.872,97	127.872,97	0,01	
14.7	REVESTIMIENTO ESCALINATA Y RAMPA MARMOL CARRARA	M2	55,30	119.714,82	6.620.229,38	0,52	
14.8	RESTAURACIÓN MARMOL CARRARA EN ESCALERA	M2	12,00	59.005,72	708.068,69	0,06	
CIS CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD							FR 14
14.9	REVESTIMIENTO GRANITICO COMPACTO 30 X 30s/pliego y planos	M2	729,56	4.125,83	3.010.038,25	0,24	
14.10	PORCELANATO 59x29 RECTIFICADO BLANCO MATE	M2	21,28	56.809,60	1.208.908,24	0,09	
14.11	HUELLA GRANITO RECONSTITUIDO s/pliego y planos	M2	44,13	53.386,81	2.355.959,95	0,18	
14.12	MESADA GRANITO BLANCO DALLAS s/pliego y planos	M2	24,30	62.042,91	1.507.642,69	0,12	
14.13	REVESTIMIENTO MELAMINA s/pliego y planos	M2	86,60	4.829,21	418.209,52	0,03	
14.14	REVESTIMIENTO ACERO INOXIDABLE EN ASCENSORES	M2	16,59	24.853,21	412.314,72	0,03	
15 TABIQUES CONTRUCCIÓN EN SECO							0,35
CJP CENTRO DE JUSTICIA PENAL							FR 15
15.1	TABIQUE DOBLE TIPO DURLOCK O EQUIVALENTE s/pliego y planos	M2	243,15	6.578,78	1.599.630,26	0,12	
CIS CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD							FR 15
15.2	TABIQUE DOBLE TIPO DURLOCK O EQUIVALENTE s/pliego y planos	M2	388,86	6.578,78	2.558.224,24	0,20	
15.3	TABIQUE AUTOPORTANTE UNA PLACA DE YESO E.R.	M2	26,84	3.935,22	105.621,30	0,01	
15.4	TABIQUE PLACA CEMENTICIA	M2	57,34	4.097,22	234.934,39	0,02	
16 CIELORRASOS							0,70
CJP CENTRO DE JUSTICIA PENAL							FR 16
16.1	CIELORRASO PLACA YESO TIPO DURLOCK O SIMILAR s/pliego y planos	M2	1.280,85	3.357,56	4.300.527,63	0,34	
16.2	CIELORRASO PLACA YESO FONOABSORVENTE	M2	161,40	5.848,68	943.976,97	0,07	
16.3	REPARACIÓN DE CIELORRASOS EXISTENTES	GL	1,00	75.602,77	75.602,77	0,01	
CIS CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD							FR 16
16.4	CIELORRASO SUSPENDIDO DE PLACA DE YESO JUNTA TOMADA s/pliego y planos	M2	576,80	3.357,56	1.936.639,21	0,15	
16.5	CIELORRASO DE MADERA EN SUM S/pliego y planos	M2	275,00	6.056,52	1.665.542,12	0,13	

17	CARPINTERIAS	10,25				
CJP	CENTRO DE JUSTICIA PENAL					
	SANITARIOS					
17.1	TABIQUE SANITARIO BOX A MEDIDA EN MELAMINA 18MM COLOR LINEA BASIC CON PERFILERIA DE ALUMINIO, MONTADO SOBRE PATAS DE ACERO INOXIDABLE/CERRADURA LIBRE OCUPADO	M2	92,24	15.615,94	1.440.413,92	0,11
17.2	PANEL MINGITORIO	U	2,00	5.006,18	10.012,35	0,00
	ALUMINIO					
17.3	PAÑO FIJO ALUMINIO LINEA MODENA	M2	44,40	32.312,95	1.434.695,07	0,11
17.4	VENTANAS PERFILERIA ALUAR LINEA MODENA	M2	410,60	38.995,63	16.011.605,19	1,25
17.5	PUERTA + PAÑOS FIJOS PERFILERIA ALUAR LINEA MODENA	M2	39,40	43.494,40	1.713.679,44	0,13
17.6	LUCERNARIO	M2	15,30	52.790,03	807.687,39	0,06
17.7	SISTEMA PIEL DE VIDRIO	M2	214,02	61.857,59	13.238.761,11	1,03
	MADERA					
17.8	CERRAMIENTO DIVISORIO DE MADERA	M2	603,60	17.994,94	10.861.746,24	0,85
17.9	PUERTAS DE MADERA	M2	246,60	27.424,37	6.762.850,25	0,53
17.10	PAÑOS FIJOS DE MADERA	M2	13,80	23.656,45	326.459,08	0,03
	METALICA					
17.11	PUERTAS DE CHAPA DOBLADA	M2	213,81	26.055,58	5.570.942,65	0,44
17.12	VENTANAS CHAPA DOBLADA	M2	22,42	15.243,71	341.763,96	0,03
17.13	MALLA DE PROTECCIÓN TECHOS EN VENTANAS EXTERIORES	M2	158,70	10.761,98	1.707.926,23	0,13
17.14	PH13 PUERTA INGRESO A TANQUES DE BOMBEO	U	1,00	97.739,29	97.739,29	0,01
CIS	CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD					
	SANITARIOS					
17.15	TABIQUE SANITARIO BOX A MEDIDA EN MELAMINA 18MM COLOR LINEA BASIC CON PERFILERIA DE ALUMINIO, MONTADO SOBRE PATAS DE ACERO INOXIDABLE/CERRADURA LIBRE OCUPADO	M2	63,41	15.615,94	990.206,49	0,08
17.16	PANEL MINGITORIO	U	2,00	10.538,81	21.077,61	0,00
	ALUMINIO					
17.17	VENTANAS PERFILERIA ALUAR A40	M2	257,15	25.510,40	6.559.998,59	0,51
17.18	PUERTA + PAÑOS FIJOS PERFILERIA ALUAR LINEA A40	M2	58,18	25.510,40	1.484.194,90	0,12
17.19	CARPINTERIA EXTERIOR PERFILERIA ALUAR LINEA A40 CON RPT	M2	256,50	32.719,49	8.392.547,90	0,66
17.20	PUERTA PLACA CON MARCO DE ALUMINIO ALUAR LINEA A40	M2	132,48	38.653,65	5.120.835,55	0,40
17.21	SISTEMA PIEL DE VIDRIO	M2	1.076,28	43.067,91	46.353.132,76	3,62
17.22	PUERTAS AUTOMATIZADAS	U	2,00	124.760,15	249.520,30	0,02
	METALICA					
17.23	PUERTAS DE CHAPA DOBLADA	M2	11,82	26.055,58	307.976,91	0,02
17.24	PUERTAS IGNIFUGAS (HOMOLOGADAS) CON BARRA ANTIPÁNICO	M2	17,05	77.768,78	1.325.957,75	0,10
18	HERRERIAS	5,77				
CJP	CENTRO DE JUSTICIA PENAL					
18.1	PORTON DOBLE HOJA DE ABRIR + PUERTA BATIENTE GIRO IZQUIERDO	U	1,00	183.051,10	183.051,10	0,01
18.2	REJAS DE SEGURIDAD (CM01 a CM06)	M2	37,50	24.289,77	910.866,19	0,07
18.3	ALERO	M2	3,75	37.166,01	139.372,54	0,01
18.4	BARANDAS DE A° P°, HIERRO s/pliego y planos	M	72,40	14.927,08	1.080.720,49	0,08
18.5	PASARELAS DE HIERRO SECTOR 1	M2	30,00	18.655,82	559.674,60	0,04
18.6	ESCALERA METALICA	U	1,00	184.462,19	184.462,19	0,01
18.7	PH01 PORTONES ESCLUSA	M2	9,80	23.622,07	231.496,29	0,02
18.8	PH2 PORTON CORREDIZO	M2	25,20	23.622,07	595.276,16	0,05
18.9	PUERTAS DE SEGURIDAD	M2	9,00	56.980,80	512.827,20	0,04
18.10	PUERTAS CELDAS	U	4,00	126.432,66	505.730,64	0,04
18.11	REJAS SANITARIOS ANTIVANDÁLICOS	M2	0,50	9.882,42	4.941,21	0,00
18.12	PISO DE VIDRIO	M2	30,00	25.852,04	775.561,05	0,06
CIS	CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD					
18.13	PORTONES DE ACCESO	M2	128,33	24.836,18	3.187.226,44	0,25
18.14	REJAS EN SUBSUELO Y FACHADAS	M2	147,26	24.289,77	3.576.910,79	0,28
18.15	BARANDAS DE A° P° s/pliego y planos	M	399,21	14.927,08	5.959.039,05	0,47
18.16	ESCALERA METALICA DE MANTENIMIENTO	GL	1,00	99.653,05	99.653,05	0,01
18.17	PARASOLES	M2	1.329,28	38.742,36	51.499.447,62	4,02
18.18	MALLA DE METAL DESPLEGADO PARA PASARELAS DE PANELES FOTOVOLTAICOS	M2	65,15	9.685,96	631.040,00	0,05
18.19	PÉRGOLA DE PERFILES METÁLICOS	KG	2.992,50	1.081,61	3.236.727,25	0,25
19	VIDRIOS Y ESPEJOS	3,02				
CJP	CENTRO DE JUSTICIA PENAL					
19.1	VIDRIO DVH 4+9+4 INCOLORO	M2	421,65	12.802,66	5.398.239,91	0,42
19.2	VIDRIO LAMINADO SEGURIDAD 3+3 INCOLORO CON PVB 1,52	M2	488,01	11.888,13	5.801.523,91	0,45
19.3	VIDRIO DVH ESPESOR NOMINAL 24mm (LUCERNARIO)	M2	15,40	36.102,66	555.980,92	0,04
19.4	VIDRIO ANTIBALA FLOAT LAMINADO 3+4+3+4+3MM LAMINADO CON PVB 0.76/1.52/1.52/0.76 (VAB)	M2	11,10	134.605,07	1.494.116,29	0,12
19.5	VIDRIO DVH LAMINADO ESPEJADO (3+3)+9+4	M2	8,50	18.877,72	160.460,60	0,01
19.6	VIDRIO TEMPLADO 5+5 EN ALERO	M2	11,10	18.913,33	209.937,95	0,02
19.7	VIDRIO TEMPLADO 10mm EN BARANDAS	M2	57,92	11.232,68	650.596,68	0,05
19.8	VIDRIO DVH 5+10+5 EN PIEL DE VIDRIO	M2	214,02	15.281,11	3.270.462,57	0,26
19.9	VIDRIO TEMPLADO 10+10mm EN PISO Y PASARELAS	M2	50,48	26.195,97	1.322.372,57	0,10
19.10	VIDRIO DVH 3+3+9+4 INCOLORO	M2	7,35	15.420,89	113.343,56	0,01
19.11	ESPEJOS 4MM	M2	21,00	7.184,76	150.879,99	0,01
CIS	CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD					
19.12	VIDRIO 4+4 INCOLORO	M2	428,30	10.252,42	4.391.111,25	0,34
19.13	VIDRIO DVH ESPESOR NOMINAL 21mm (3+3+12+ lámina low-E +3+3)	M2	1.309,24	10.474,41	13.713.510,07	1,07
19.14	LAMINADO 4+4 PBV BLANCO	M2	76,69	16.414,17	1.258.802,37	0,10
19.15	ESPEJOS 4MM	M2	22,70	7.184,76	163.094,09	0,01

20	PINTURAS	1,53				
CJP	CENTRO DE JUSTICIA PENAL					
20.1	PROTECCION tipo SIKAGUARD 700 p/HORMIGÓN s/pliego y planos	M2	1.771,20	1.429,01	2.531.055,43	0,20
20.2	PINTURA AL LATEX PARA MUROS INTERIORES s/pliego y planos	M2	4.033,50	1.098,65	4.431.414,86	0,35
20.3	PINTURA AL LATEX PARA MUROS EXTERIORES s/pliego y planos	M2	34,16	1.165,03	39.797,25	0,00
20.4	PINTURA AL LATEX PARA CIELORRASOS s/pliego y planos	M2	1.617,40	1.238,92	2.003.832,44	0,16
20.5	PINTURA POLIURETÁNICA REVESTA PARA CARPINTERÍA METALICA Y HERRERIA	M2	490,15	1.694,15	830.386,64	0,06
20.6	IMPREGNANTE LASUR CETOL	M2	435,00	2.762,12	1.201.522,99	0,09
CIS	CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD					
20.7	PROTECCION tipo SIKAGUARD 700 p/HORMIGÓN s/pliego y planos	M2	3.520,00	1.429,01	5.030.101,12	0,39
20.8	PINTURA AL LATEX PARA MUROS INTERIORES s/pliego y planos	M2	1.598,00	1.098,65	1.755.646,70	0,14
20.9	PINTURA AL LATEX PARA MUROS EXTERIORES s/pliego y planos	M2	42,50	1.165,03	49.513,56	0,00
20.10	PINTURA AL LATEX PARA CIELORRASOS s/pliego y planos	M2	570,20	1.238,92	706.433,32	0,06
20.11	PINTURA POLIURETÁNICA REVESTA PARA CARPINTERÍA METALICA Y HERRERIA	M2	610,00	1.694,15	1.033.430,28	0,08
20.12	PINTURA REFLECTIVA	M2	5,00	1.703,87	8.519,36	0,00
21	INSTALACIÓN SANITARIA	1,65				
CJP	CENTRO DE JUSTICIA PENAL					
21.1	INSTALACIÓN CLOACAL	GL	1,00	1.568.795,86	1.568.795,86	0,12
21.2	INSTALACIÓN AGUA Y ARTEFACTOS SANITARIOS	GL	1,00	4.932.968,98	4.932.968,98	0,39
21.3	INSTALACIÓN PLUVIAL	GL	1,00	1.157.031,46	1.157.031,46	0,09
CIS	CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD					
21.4	INSTALACIÓN CLOACAL	GL	1,00	1.527.793,70	1.527.793,70	0,12
21.5	INSTALACIÓN AGUA FRIA Y CALIENTE	GL	1,00	4.299.728,89	4.299.728,89	0,34
21.6	ARTEFACTOS ACCESORIOS Y GRIFERIAS	GL	1,00	6.719.433,37	6.719.433,37	0,53
21.7	INSTALACIÓN PLUVIAL	GL	1,00	872.139,12	872.139,12	0,07
22	INSTALACIÓN ELÉCTRICA	6,97				
CJP	CENTRO DE JUSTICIA PENAL					
22.1	COLOCACIÓN CENTRO DE MANIOBRA S/ PLANO Y ESPEC. TÉCNICAS	U	1,00	1.144.918,00	1.144.918,00	0,09
22.2	COLOCACIÓN CENTRO DE TRANSFORMACION S/ PLANO Y ESPEC. TÉCNICAS	U	1,00	1.144.918,00	1.144.918,00	0,09
22.3	COLOCACIÓN GRUPO ELECTROGENO 275 KVA Y TANQUE EXTERNOS/ PLANO Y ESPEC. TÉCNICAS	U	1,00	6.028.284,00	6.028.284,00	0,47
22.4	PROVISION Y COLOCACION ALIMENTADORES B.T., CAÑEROS Y CAMARAS S/ PLANO Y ESPEC. TÉCNICAS	GL	1,00	6.617.349,34	6.617.349,34	0,52
22.5	PROVISION Y COLOCACION ALIMENTADOR M.T. S/ PLANO Y ESPEC. TÉCNICAS	GL	1,00	78.910,08	78.910,08	0,01
22.6	PROVISION Y COLOCACION PUESTA A TIERRA S/ PLANO Y ESPEC. TÉCNICAS	GL	1,00	526.561,57	526.561,57	0,04
22.7	PROVISION Y COLOCACION DE TABLEROS S/ PLANO Y ESPEC. TÉCNICAS	GL	1,00	8.899.015,15	8.899.015,15	0,70
22.8	PROVISION E INSTALACION BOCAS DE ILUMINACION Y TOMAS	GI	1,00	12.209.286,75	12.209.286,75	0,95
22.9	PROVISION E INSTALACION LUMINARIAS	GI	1,00	12.789.569,72	12.789.569,72	1,00
CIS	CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD					
22.10	PILAR DE ENERGÍA	GL	1,00	877.645,93	877.645,93	0,07
22.11	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN ALIMENTADORES S/ PLANO Y ESPEC. TÉCNICAS	GL	1,00	9.856.054,54	9.856.054,54	0,77
22.12	INSTALACIÓN DE FUERZA MOTRIZ	GL	1,00	805.122,16	805.122,16	0,06
22.13	PROVISION Y COLOCACION DE PUESTA A TIERRA S/ PLANO Y ESPEC. TÉCNICAS	GL	1,00	3.413.263,50	3.413.263,50	0,27
22.14	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE BANDEJAS PERFORADAS (en todos los pisos)	GL	1,00	2.112.891,62	2.112.891,62	0,17
22.15	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE TABLEROS S/ PLANO Y ESPEC. TÉCNICAS	GL	1,00	3.969.187,65	3.969.187,65	0,31
22.16	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE BOCAS DE ILUMINACIÓN Y TOMACORRIENTES	GL	1,00	4.447.621,46	4.447.621,46	0,35
22.17	COLOCACIÓN GRUPO ELECTROGENO 220 KVA Y TANQUE EXTERNO S/ PLANO Y ESPEC. TÉCNICAS	GL	1,00	6.298.564,80	6.298.564,80	0,49
22.18	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE LUMINARIAS	GL	1,00	4.846.960,15	4.846.960,15	0,38
22.19	INSTALACIÓN FOTOVOLTAICA	GL	1,00	3.130.801,92	3.130.801,92	0,24
23	INSTALACION DE CORRIENTES DEBILES	2,78				
CJP	CENTRO DE JUSTICIA PENAL					
23.1	PROVISION Y COLOCACION PISODUCTO C/PUESTO DE TRABAJO COMPLETO, TELEFONO Y CABLEADO S/ PLANO Y ESPEC. TÉCNICAS	GL	1,00	6.181.471,06	6.181.471,06	0,48
23.2	PROVISION Y COLOCACION RACK, SWITCHS, PACHERAS Y FRIBRA OPTICA S/ PLANO Y ESPEC. TÉCNICAS	GL	1,00	1.374.820,69	1.374.820,69	0,11
23.3	COLOCACIÓN DE UPS1 - UPS2 - UPS3 - UPS4 - UPS5 S/ PLANO Y ESPEC. TÉCNICAS	GL	1,00	1.649.381,96	1.649.381,96	0,13
23.4	PROVISION Y COLOCACION CENTRAL DEECCION DE HUMO, CANALIZACIÓN, CABLEADO Y DETECTORES S/ PLANO Y ESPEC. TÉCNICAS	GL	1,00	3.306.863,78	3.306.863,78	0,26
23.5	PROVISION Y COLOCACION DE CCTV. S/ PLANO Y ESPEC. TÉCNICAS	GL	1,00	15.391.226,14	15.391.226,14	1,20
CIS	CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD					
23.6	DATOS Y TELEFONÍA (TOTAL)	GL	1,00	3.402.611,88	3.402.611,88	0,27
23.7	CIRCUITO DE CCTV (TOTAL)	GL	1,00	482.598,48	482.598,48	0,04
23.8	CIRCUITO DE DETECCIÓN DE INCENDIO	GL	1,00	3.733.451,01	3.733.451,01	0,29
24	TERMOMECANICA	9,94				
CJP	CENTRO DE JUSTICIA PENAL					
24.1	UNIDADES EVAPORADORAS IFLEX SISTEMA VRF s/pliego	U	123,00	170.748,92	21.002.117,60	1,64
24.2	UNIDADES CONDENSADORAS FRIO/CALOR IFLEX	U	11,00	1.492.706,04	16.419.766,46	1,28
24.3	SISTEMA DE CONTROL CENTRALIZADO	U	1,00	4.544.336,75	4.544.336,75	0,36
24.4	CAÑERIAS DE COBRE PARA INTERCONEXIÓN DE UNIDADES / CONDUCTOS / REJAS Y DIFUSORES	GL	1,00	15.329.946,13	15.329.946,13	1,20
24.5	CARGAS DE REFRIGERANTE R410A	GL	1,00	501.656,25	501.656,25	0,04
24.6	MONTAJE DE LAS UNIDADES EVAPORADORAS Y CONDENSADORAS / SOPORTES	GL	1,00	5.511.530,00	5.511.530,00	0,43
24.7	CONEXIONADO ELECTRICO DE FUERZA Y RED DE COMANDO PRIMARIA / CAÑERIAS Y CAJAS	GL	1,00	535.100,00	535.100,00	0,04
24.8	PRUEBAS Y PUESTA EN MARCHA	GL	1,00	535.100,00	535.100,00	0,04
24.9	TRANSPORTE Y ELEVACIÓN DE LOS EQUIPOS / SEGUROS	GL	1,00	668.875,00	668.875,00	0,05
24.10	PROYECTO EJECUTIVO DE LA INSTALACIÓN, DOCUMENTOS Y PRESENTACIONES	GL	1,00	501.656,25	501.656,25	0,04
CIS	CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD					
24.11	SISTEMA VRV/VRF (frio/calor)	GL	1,00	61.270.402,40	61.270.402,40	4,79
24.12	PUESTA EN MARCHA Y REGULACIÓN DE LOS SISTEMAS s/n pliego y planos	GL	1,00	330.177,60	330.177,60	0,03
25	SERVICIO CONTRA INCENDIO	0,64				

CJP	CENTRO DE JUSTICIA PENAL						
25.1	INSTALACIÓN Y PROVICION DE CAÑERIAS, HIDRANTES, NICHOS, BOMBAS, ETC.	GL	1,00	4.562.683,61	4.562.683,61	0,36	FR 25
COP	CENTRO DE OPERACIONES POLICIALES						
25.2	INSTALACIÓN Y PROVICION DE CAÑERIAS, HIDRANTES, NICHOS, BOMBAS, ETC.	GL	1,00	3.597.769,93	3.597.769,93	0,28	FR 25
26	EQUIPAMIENTO						1,74
CJP	CENTRO DE JUSTICIA PENAL						
26.1	CAMAS METALICAS	U	6,00	70.353,81	422.122,84	0,03	FR 26
26.2	MUEBLES DIVISORIOS DE MADERA	U	34,00	64.394,05	2.189.397,77	0,17	
26.3	MUEBLES BAJOMESADA	U	3,00	28.895,68	86.687,03	0,01	
26.4	BANCO DE HORMIGÓN PREMOLDEADO RECTO	U	26,00	53.007,08	1.378.184,18	0,11	
26.5	BANCO DE HORMIGÓN PREMOLDEADO CURVO	U	16,00	54.713,18	875.410,92	0,07	
26.6	CESTOS A"1" EXTERIORES	U	8,00	41.674,19	333.393,53	0,03	
26.7	BICICLETERO	U	2,00	44.043,78	88.087,55	0,01	
CIS	CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD						
26.8	BANCO DE HORMIGÓN PREMOLDEADO RECTO	U	21,00	53.007,08	1.113.148,76	0,09	FR 26
26.9	BANCO DE HORMIGÓN PREMOLDEADO CURVO	U	10,00	54.713,18	547.131,83	0,04	
26.10	BICICLETERO	U	4,00	44.043,78	176.175,10	0,01	
26.11	CESTOS A"1" EXTERIORES	U	6,00	40.634,28	243.805,70	0,02	
26.12	TANDEN SILLAS HALL	U	4,00	61.663,36	246.653,44	0,02	
26.13	LOCKERS VESTUARIO	U	2,00	118.441,96	236.883,92	0,02	
26.14	BANCOS VESTUARIOS	U	2,00	61.052,66	122.105,32	0,01	
26.15	CORTINA TIPO ROLLER	M2	421,20	9.402,29	3.960.244,55	0,31	
26.16	MUEBLES BAJO MESADAS	GL	1,00	31.885,74	31.885,74	0,00	
26.17	MUEBLES ESPACIOS TECNICOS MELAMINA	M2	441,16	7.717,36	3.404.591,99	0,27	
26.18	FRENTES DE PLACARD	GL	1,00	160.424,22	160.424,22	0,01	
26.19	MOSTRADORES	ML	10,70	12.430,55	133.006,84	0,01	
26.20	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO ADMINISTRATIVO	GL	1,00	3.516.121,25	3.516.121,25	0,27	
26.21	BARRERAS DE INGRESO VEHICULAR	GL	1,00	1.048.982,16	1.048.982,16	0,08	
26.22	CONTROL DE SEGURIDAD	GL	1,00	1.899.049,92	1.899.049,92	0,15	
27	TRATAMIENTO DE ESPACIOS VERDES						0,32
27.1	PARQUIZACIÓN	GL	1,00	4.113.719,68	4.113.719,68	0,32	FR 27
28	ASCENSORES						1,76
CJP	CENTRO DE JUSTICIA PENAL						
28.1	ASCENSOR HIDRAULICO	U	3,00	4.492.800,00	13.478.400,00	1,05	FR 28
CIS	CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD						
28.2	ASCENSOR HIDRAULICO	U	2,00	4.492.800,00	8.985.600,00	0,70	FR 28
29	LIMPIEZA Y SEGURIDAD						0,24
29.1	LIMPIEZA PERIODICA	MES	10,00	17.150,40	171.504,00	0,01	FR 29
29.2	LIMPIEZA FINAL	GL	1,00	273.715,20	273.715,20	0,02	
29.3	SEGURIDAD	MES	10,00	264.176,64	2.641.766,40	0,21	

TOTAL COSTO	1.279.773.128,74	100,00
--------------------	-------------------------	---------------

Coefficiente Resumen [K]	1,600	767.863.877,24
---------------------------------	--------------	-----------------------

TOTAL	2.047.637.005,98
--------------	-------------------------